ELEGIA II.

DE MURO IN SEQUANIS COLLAPSO CUM INSCRIPTIONE VICTORIAM CAESARIS.

E5_2 v.1 Qua veteris surgunt nova propugnacula Dolae,
 2 ad Dubii liquidas praetereuntis aquas :
 3 murus erat spectans Ararim, septemque Triones,
 4 turribus et fossis cinctus utrimque suis.
 5 Jusserat hic tumidus gentis praesectus Iberae
 6 grandibus insculpi Caesaris acta notis.
 7 Ticinum, victumque Arnum, domitosque Sicambros,
 8 et Libycum vectas per mare mille rates.

9 Addiderat captosque Duces, nuperque potentis
 10 Albis Aragonia cornua fracta manu.
 11 Jamque aeterna gerens nostri monumenta pudoris
 12 more tropaeorum nobile stabat opus,
 13 Ecce (quis hoc credat ?) momento temporis uno
 14 omnia ceu trifido fulmine quassa ruunt.
 15 Cetera murorum pars inconcussa remansit.
 16 I nunc, ultiores dic nihil esse Deos.
 17 Vincere, confiteor, pulchrum est : inludere victis
 18 non decet : incertas sis memor esse vices.

ELEGIA III.

JULIUM MICYLLUM, DE NATALI CHRISTI.

E5_3 v.1 Venit laeta dies, castae qua matris ab alvo
 2 Christus, sub forma paupere, natus homo est.
 3 Scilicet ut veteris solvens contagia noxae,
 4 justitiae certas traderet ipse vias :
 5 et mortale genus revocans e faucibus Orci,
 6 deleret meritis crimina nostra suis.
 7 Hanc, Juli, celebrare pio te carmine lucem
 8 convenit, et sacra digna referre lyra.
 9 Non haec Pierides dictant, non fautor Apollo,
 10 non haec Castaliae suggerit humor aquae :
 11 sed Pater omnipotens, et lucida Patris imago
 12 natus, et amborum gratia dulcis Amor.
 13 Dulcis Amor, divumque potens, hominumque voluptas,
 14 qui regit adflatu pectora casta suo.
 15 At tu, sancte puer, qui nos a morte redemptos
 16 haeredes regni deligis ipse tui :
 17 tu precor, Emanuel, nos dignos effice, quorum
 18 pectora sint verbo semper aperta tuo :
 19 da superare graves vitaeque obitusque labores.
 20 Gutta tui nobis sanguinis una sat est.
 21 Per te, Christe, salus nobis est reddita, per te
 22 Tartara victrici sunt spoliata manu.
 23 Haec, facunde, pio tu carmine concine, Juli,
 24 et pura sanctas concipe mente preces.
 25 Nec dubitare decet, voces gemitusque precantium
 26 fert supra nubes, et super astra fides.

ELEGIA IV.

AD LEONARDUM MUNSTERUM.

E5_4 v.1 Sollicitas habili citharae dum pollice fila,
 2 succinis et tenui murmure, vive tibi :
 3 et vitare mones praelustria, chordaque dulces
 4 pulsa dat, et chordas vox imitata, sonos :
 5 ducere cum Musis videor, Munstere, choreas
 6 quoque sedes, Helicon est locus ille mihi.
 7 Quis Deus adflatum rapit hoc super aethera pectus ?
 8 Monstrat et adfectus posse docere lyra ?
 9 Non ita populeis maeget Philomela sub umbris,
 10 huic similis quamvis nulla sit inter aves.